
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2025 № 1492
Валдай

Об открытии купального сезона в 2025 году
на территории Валдайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на
водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением
Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в целях
обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания условий для
массового отдыха населения Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Купальный сезон на территории Валдайского муниципального
района установить с 20 июня по 31 августа 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового купания на
территории Валдайского муниципального района в период купального сезона
2025 года.

3. Запретить купание в необорудованных и необследованных для
купания местах.

4. Рекомендовать гражданам:
неукоснительно соблюдать правила безопасности при купании и

отдыхе на водных объектах;
не допускать купание детей в запрещенных для этой цели местах,

неприемлемые на водных объектах действия, плавание на
неприспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений
правил безопасности на водном объекте.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений назначить ответственных
должностных лиц за эксплуатацию и содержание мест массового купания.

6. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району обеспечить
охрану общественного порядка в местах массового купания и отдыха
населения.

7. Возложить контроль за выполнением постановления на заместителя



2

Главы администрации муниципального района Кокорину Ю.Ю.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от 20.06.2025 № 1492

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для массового отдыха населения

на территории Валдайского городского поселения
в период купального сезона 2025 года

1. Оз. Валдайское, г. Валдай, с. Зимогорье ул. Луговая (м. Тимошкино).
2. Оз. Валдайское, г. Валдай, ул. Молотковская (Соловьевский парк).
3. Оз. Валдайское, г. Валдай, Учхоз (м. Затишье).
4. Оз. Валдайское, г. Валдай, ул. Озерная (городской пляж).
5. Оз. Валдайское, г. Валдай, ул. Павлова


